
 
 

UCHWAŁA NR LVII/438/2023 
RADY GMINY TOMICE 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz.40), oraz art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.)  Rada Gminy Tomice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tomice o kwotę 815.655,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 584.425,00 zł, 

2) dochody majątkowe - 231.230,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tomice o kwotę 800.355,00 zł, w tym:    

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych - 212.085,00 zł, w tym:  

a) wydatki statutowe jednostek budżetowych - 207.285,00 zł, 

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 4.800,00 zł; 

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 322.000,00 zł; 

3) wydatki majątkowe  266.270,00 zł, w tym:  

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 - 
250.160,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dotychczasowy zapis § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 6.658.449,09 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 347.738,80 zł, 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 816.034,85 zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 2.770.937,44 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3482



- z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2.723.738,00 zł. 

§ 3. Dotychczasowy zapis § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.884.065,09 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1.225.616,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu : 

1) z tytułu zaciąganych w 2023 roku kredytów i pożyczek do kwoty 3.814.654,00 zł, z czego: 

- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 2.723.738,00 zł, 

- na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach 1.090.916,00 zł, 

2) kredytów i pożyczek zaciągniętych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetowego do kwoty 1.500.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Tomice do zaciągnięcia zobowiązań w kwocie określonej w ust. 2. 

§ 4. Zmienia się załącznik Nr 2.1 do Uchwały Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 
28 grudnia 2022 r. dotyczący wydatków majątkowych w 2023 roku  i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się załącznik Nr 11 do Uchwały Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 
28 grudnia 2022 r. dotyczący planowanych kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2023 roku 
i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej Nr LIII/417/2022 Rady Gminy Tomice z dnia 
28 grudnia 2022 r. dotyczący dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych 
dofinansowanych ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w 2023 roku i załącznik ten otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3482



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/438/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w dochodach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 220.160,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 220.160,00 

  6307 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 192.640,00 

  6309 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 27.520,00 

   W tym: dochody majątkowe 0,00 220.160,00 
758   Różne rozliczenia 0,00 575.495,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 575.495,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 176.945,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 328.440,00 

  2990 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

0,00 59.040,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 11.070,00 

   W tym: dochody bieżące 0,00 564.425,00 
   W tym: dochody majątkowe 0,00 11.070,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 20.000,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 20.000,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 20.000,00 

   W tym: dochody bieżące  20.000,00 
Ogółem: 0,00 815.655,00 

   W tym: dochody bieżące 0,00 584.425,00 
   W tym: dochody majątkowe 0,00 231.230,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3482



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/438/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w wydatkach 

Dział Rozdział § Treść Wydatki ogółem Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 

Wydatki statutowe jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych Wydatki majątkowe 

 zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

0,00 11.070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.070,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 11.070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.070,00 
600   Transport i łączność 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
710   Działalność usługowa 0,00 59.040,00 0,00 59.040,00 0,00 59.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 0,00 59.040,00 0,00 59.040,00 0,00 59.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 106.605,00 0,00 76.605,00 0,00 76.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 0,00 106.605,00 0,00 76.605,00 0,00 76.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 0,00 225.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.200,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 225.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 0,00 328.440,00 0,00 6.440,00 0,00 6.440,00 0,00 0,00 0,00 322.000,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 328.440,00 0,00 6.440,00 0,00 6.440,00 0,00 0,00 0,00 322.000,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 15.200,00 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 15.200,00 0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Razem: 0,00 800.355,00 0,00 212.085,00 0,00 207.285,00 0,00 4.800,00 0,00 322.000,00 0,00 266.270,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3482



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/438/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody 

Lp. Treść Kwota 
1. Dochody ogółem 44.158.682,97 
2. Wydatki ogółem 50.817.132,06  

 Deficyt  (1-2) -6.658.449,09 
3. Przychody ogółem 7.884.065,09 
 w tym:  
 § 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej        134.700,00 

 § 905 Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych 347.738,80 

 
§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

816.034,85 

 § 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2.770.937,44 
 § 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  3.814.654,00 

4. Rozchody ogółem 1.225.616,00 
 w tym:  
 § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.225.616,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3482



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/438/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść Plan 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3.169.989,40 

 40002 Dostarczanie wody 3.169.989,40 
 1. Budowa zbiorników wody pitnej w Witanowicach 1.860.652,00 
 2. Budowa zbiornika wody pitnej w Woźnikach 100.000,00 
 3. Budowa źródła zaopatrzenia w wodę dla Radoczy 48.000,00 

 4. System monitoringu sieci wodociągowej  ze zdalnym odczytem urządzeń 
pomiarowych w miejscowości Woźniki, Witanowice i Radocza 387.000,00 

 5. Projekty i budowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Tomice finansowanych 
ze środków z PROW 764.337,40 

 6. Projekty, modernizacja i budowa wodociągów na terenie Gminy Tomice 10.000,00 
600  Transport i łączność 340.140,13 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 50.000,00 

 1. Wykonanie dokumentacji projektowej chodnika przy drodze powiatowej nr 1788K 
w Witanowicach i Lgocie - dotacja celowa dla Powiatu Wadowickiego 50.000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 290.140,13 

 1. Sporządzenie projektu technicznego przebudowy drogi gminnej Cupel w 
miejscowości Babica - dotacja celowa dla Gminy Wadowice   14.364,00 

 2. Projekty, budowa i modernizacja dróg gminnych, w tym projekt i budowa 
chodnika przy ul. Kościelnej w Woźnikach  90.000,00 

 3. Dotacja dla UM Wadowice - Projekt techniczny rozbudowy drogi gminnej ul. 
Rzyczki w Tomicach 185.776,13 

700  Gospodarka mieszkaniowa  55.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55.000,00 
 1. Nabycie nieruchomości na rzecz gminy 55.000,00 

750  Administracja publiczna 1.242.341,18 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.242.341,18 
 1. Zakupy inwestycyjne w ramach realizacji projektu e-Urząd w Gminie Tomice 1.100.962,79 

 2. Zakupy inwestycyjne w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina w Gminie 
Tomice 141.378,39 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa 275.200,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 275.200,00 
 1. Dofinansowanie zakupu małego samochodu dla OSP Witanowice 275.200,00 

801  Oświata i wychowanie 4.706.571,78 
 80104 Przedszkola 4.706.571,78 
 1. Budowa przedszkoli w sołectwach Witanowice i Woźniki 4.706.571,78 

851  Ochrona zdrowia 160.000,00 
 85111 Szpitale ogólne 160.000,00 

 1. Rozbudowa Pawilonu „E” Szpitala Powiatowego w Wadowicach - dotacja celowa 
dla Powiatu Wadowickiego 160.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 780.600,12 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 353.750,00 
 1. Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Witanowice i Lgota 153.750,00 

 2. Budowa kanalizacji w rejonie ulic: Jagiellońskiej, Spacerowej i Granicznej w 
Radoczy oraz ulicy Podlesie w Tomicach finansowana ze środków z PROW 200.000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 426.850,12 

 1. Projektowanie, budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Tomice 132.076,00 

 2. 
Dostawa i montaż opraw i urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa 
Tomice w ramach zadania pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
sołectwa Tomice" 

294.774,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3482



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 600.000,00 
 92195 Pozostała działalność 600.000,00 

 1. Wykonanie projektu budowlanego wielofunkcyjnego budynku użyteczności 
publicznej w Tomicach 600.000,00 

926  Kultura fizyczna 31.000,00 
 92601 Obiekty sportowe 31.000,00 
 1. Budowa wiaty wolnostojącej 31.000,00 

RAZEM: 11.360.842,61 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3482



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/438/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2023 roku 

z tego : 

Dział Rozdział Treść Wartość 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 235.000,00 235.000,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 235.000,00 235.000,00 0,00 

  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 235.000,00 235.000,00 0,00 

600  Transport i łączność 340.140,13 340.140,13 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 90.000,00 90.000,00 0,00 

  Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące 90.000,00 90.000,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 50.000,00 50.000,00 0,00 

  
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
między j.s.t. 

50.000,00 50.000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 200.140,13 200.140,13 0,00 

  Dotacja celowa na zadania inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień między j.s.t. 200.140,13 200.140,13 0,00 

710  Działalność usługowa 52.000,00 52.000,00 0,00 
 71035 Cmentarze 52.000,00 52.000,00 0,00 

  Dotacja celowa przekazana gminie  na zadania 
bieżące 52.000,00 52.000,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  
przeciwpożarowa 259.435,00 0,00 259.435,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 259.435,00 0,00 259.435,00 
  Dotacja celowa na zadania bieżące 259.435,00 0,00 259.435,00 

801  Oświata i wychowanie 600.107,00 420.000,00 180.107,00 
 80104 Przedszkola  600.107,00 420.000,00 180.107,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między j.s.t. 420.000,00 420.000,00 0,00 

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 180.107,00 0,00 180.107,00 

851  Ochrona zdrowia 162.826,00 162.826,00 0,00 
 85111 Szpitale ogólne 160.000,00 160.000,00 0,00 

  
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
między j.s.t. 

160.000,00 160.000,00 0,00 

 85158 Izby wytrzeźwień 2.826,00 2.826,00 0,00 

  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 2.826,00 2.826,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200.000,00 200.000,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200.000,00 200.000,00 0,00 

  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 200.000,00 200.000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  981.000,00 935.200,00 45.800,00 
 92105 Pozostałe działania w zakresie kultury  45.800,00 0,00 45.800,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 45.800,00 0,00 45.800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3482



 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 689.200,00 689.200,00 0,00 
  Dotacja podmiotowa 689.200,00 689.200,00 0,00 
 92116 Biblioteki 246.000,00 246.000,00 0,00 
  Dotacja podmiotowa 246.000,00 246.000,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 150.000,00 0,00 150.000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 150.000,00 0,00 150.000,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 150.000,00 0,00 150.000,00 

RAZEM: 2.980.508,13 2.345.166,13 635.342,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3482



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVII/438/2023 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań inwestycyjnych dofinansowanych ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
DOCHODY  

758   Różne rozliczenia 5.447.309,54 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5.447.309,54 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5.447.309,54 

WYDATKI 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 1.830.651,16 

 40002  Dostarczanie wody 1.830.651,16 
   1.Wydatki majątkowe 1.830.651,16 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.830.651,16 

801   Oświata i wychowanie 3.036.658,38 
 80104  Przedszkola 3.036.658,38 
   1.Wydatki majątkowe 3.036.658,38 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.036.658,38 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 580.000,00 
 92195  Pozostała działalność 580.000,00 
   1.Wydatki majątkowe 580.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 580.000,00 

WYDATKI OGÓŁEM 5.447.309,54 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Adamik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3482


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-05T12:22:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




